[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2025 г. № 676
О приватизации муниципального имущества
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21.12.2001         № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Онежского муниципального округа от 25.12.2024 № 27 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2025 год», администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Онежского муниципального округа Архангельской области:

1.1. Провести процедуру продажи имущества посредством публичного предложения  следующих объекты муниципальной собственности:

Лот № 1 нежилое здание общей площадью 143,7 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060203:37 с земельным участком общей площадью 1357 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060203:10, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, ул. Зеленая, дом 18.

- начальная цена продажи объекта – 3 712 190 (три миллиона семьсот  двенадцать тысяч  сто девяносто) рублей с учетом НДС;

- задаток составляет ‑ 371 219 (триста семьдесят одна тысяча двести девятнадцать) рублей;

- шаг аукциона – 185 609,50 (сто восемьдесят пять тысяч шестьсот девять) рублей 50 копеек;

- минимальная цена предложения («цена отсечения») ‑ 1 856 095 (один миллион восемьсот пятьдесят шесть тысяч девяносто пять) рублей;

- величина снижения начальной цены («шаг понижения») ‑ 371 219 (триста семьдесят одна тысяча двести девятнадцать) рублей;
- срок и порядок оплаты: единовременно, в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения договора купли-продажи.

Лот № 2 здание общей площадью 271,2 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060502:55 с земельным участком общей площадью 1968 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060502:51, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, ул. Майская, дом 50

- начальная цена продажи объекта – 647 140 (шестьсот сорок семь тысяч сто сорок) рублей с учетом НДС;

- задаток составляет ‑ 64 714 (шестьдесят четыре тысячи семьсот четырнадцать) рублей;

- шаг аукциона – 32 357 (тридцать две тысячи триста пятьдесят семь) рублей;

- минимальная цена предложения («цена отсечения») ‑ 323 570 (триста двадцать три тысячи пятьсот семьдесят) рублей
- величина снижения начальной цены («шаг понижения») ‑ 64 714 (шестьдесят четыре тысячи семьсот четырнадцать) рублей;
- срок и порядок оплаты: единовременно, в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения договора купли-продажи.

1.2. Провести продажу муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме.

1.3. Опубликовать информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov, официальном сайте администрации Онежского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Онежского муниципального округа Шешина О. Ю.

Исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                   А.М. Мерзенева

0225052206760